
  

主催  北区日中友好協会 

 

二胡・雑伎・変面ショ ー 

 
～ 日中獅子舞の共演もお楽しみ下さい ～ 

 
                                                     

 

 
皆様には健やかに新年をお迎えになったことと思います。昨年、新型コロナウイルスも５類に移行し、

ようやく日常の生活が戻って参りましたが、北区日中では、昨年の１月に開催し、高い評価を頂いた中

国伝統の素晴らしいパフォーマンスを再び皆様にお贈りします。 
２月１０日に迎える春節を皆さんとともに祝い、明るい笑顔の花を咲かせたく、皆様のご来場を心よ

りお待ち申し上げます。 
（昨年は、密を避けて先着３００名様としましたが、本年は４００名様まで受付致します。参加ご希

望の方は QR コードまたは下記のお問い合わせ先からお申し込み下さい）                  

 

記 

 
日 時      令和６年２月２５日（日）  

開演 午前１１時（開場 午前１０時半）   

会 場      王子小学校体育館（北区王子2－7－1）      入 場 無 料  

 
演  目  獅子舞 （福を呼び災いを祓う縁起の良い舞）     

           二 胡 （哀愁を帯びた美しい音色の弦楽器） 

           雑 伎 （中国伝統の芸術的曲芸） 

           変 面 （瞬時に仮面を替える国家機密の妙技） 



 

 

 


